
 

U.P.E.C.S. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli; 
 
VISTI  il DD.RR. n. 1139 del 04/04/2013 e n. 1153 del 05/04/2013 con i quali sono 

state indette per i giorni 7 e 8 maggio 2013 le elezioni dei Direttori di 
Dipartimento, dei Professori Ordinari, Associati, Ricercatori a tempo 
indeterminato e Ricercatori di cui all’art. 24 comma 3, lettera b) della legge 
240/2010 nonché del Personale Tecnico Amministrativo e Dirigenziale in seno 
al Senato Accademico, per il quadriennio 2013/2017; 

 
VISTO  l’art. 13 del Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R.1020 del 

25/03/2013; 
 
VISTE  le note con le quali i Direttori di Dipartimento, i Presidenti delle Scuole e il 

Capo Ufficio Servizi generali Area Monte Sant'Angelo hanno comunicato 
l’ubicazione dei seggi elettorali; 

 
CONSIDERATA  l’opportunità di costituire un seggio che coordini le operazioni elettorali per 

tutto il periodo di svolgimento delle stesse; 
 

DECRETA 
 
Sono costituiti i seguenti seggi elettorali per le elezioni di cui in premessa 
 
Seggio n.  1 SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE – AREA ARCHITETTURA 
Ubicazione:  Sala Riunioni  ex Presidenza Fac. Architettura – Via Monteoliveto, 3 2° piano 
    
Presidente Sig. LAPICCIRELLA Vincenzo Claudio Dipartimento di Scienze politiche  
Componente Sig. TERRACCIANO Lucio Dipartimento di Studi Umanistici 
Componente Sig.ra CASTRONUOVO Rosalba Ufficio Stipendi 
Componente Sig. TORTORA Giancarlo Ufficio Area didattica di Architettura - Scuola Politecnica 

e delle Scienze di Base 
    
Seggio n.  2 SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE – AREA INGEGNERIA 
Ubicazione:  Aula del Consiglio 1° piano - Piazzale Tecchio, 80 - Napoli 
    
Presidente Sig.ra BORRELLI Elisa Ufficio Area didattica di Ingegneria - Scuola Politecnica e 

delle Scienze di Base 
Componente Sig.ra PERCACCIOLI Rosa  Ufficio Area didattica di Ingegneria - Scuola Politecnica e 

delle Scienze di Base 
Componente Sig. VARCHETTA Vincenzo  Biblioteca di Area Scienze 
Componente Sig.ra CRISCUOLO Assunta Dipartimento di Scienze chimiche 
    
Seggio n.  3 SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE – AREA SCIENZE MM.FF.NN. 
Ubicazione:  Sala "Battaglini" - Via Mezzocannone , 8 - 4° p.no - Napoli 
    

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2013/552 del 29/04/2013

F
irm

atari: LIG
U

O
R

I M
aria Luigia



 

Presidente Sig. PAGANO Giuseppe Ufficio personale docente e ricercatore  
Componente Sig.ra MIELE Rosa Ufficio economato 
Componente Sig.ra BRANDI Rosaria Ripartizione Relazioni Studenti 
Componente Sig. OLIVIERO Gianluca CSI - Centro di Ateneo per i servizi informativi 
    
Seggio n.  4 SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE – AREA SCIENZE MM.FF.NN. 
Ubicazione:  Sala Riunioni ex Presidenza - Fac. Scienze MM.FF.NN. - Monte S.Angelo 
    
Presidente Sig. COLECCHIA Giovanni Ufficio Gestione Stralcio residui ex Polo delle Scienze e 

delle Tecnologie 
Componente Sig.ra STICCO Sonia Area didattica di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali -

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 
Componente Sig. D’AMATO Giuseppe Ufficio Territoriale sedi decentrate 
Componente Sig.ra CASTRACANE Amedea Ufficio Area Didattica di Economia 
    
Seggio n.  5 DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Ubicazione:  Aula Monumentini - Via Università n. 100 - Portici 
    
Presidente Sig.ra DI FIORE Paola Dipartimento di Agraria 
Componente Sig. PEPE Giuseppe Biblioteca di Area Agraria 
Componente Sig.ra ASCIONE Margherita Segreteria Studenti Area didattica Agraria 
Componente Sig. SCOGNAMIGLIO Francesco Dipartimento di Agraria  
    
Seggio n.  6 DIPARTIMENTO DI FARMACIA 
Ubicazione:  Centro di Teledidattica - Via D. Montesano 49 - Napoli 
    
Presidente Sig. CANTILENA Giovanni  Dipartimento di Farmacia 
Componente Sig. BUONINCONTRO Stefano Segreteria Studenti Area didattica Farmacia  
Componente Sig.ra OSTUNI Tatiana Dipartimento di Farmacia  
Componente Sig. TUFANO Amedeo Dipartimento di Farmacia 
    
Seggio n.  7 SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
Ubicazione:  Auletta Edif. n. 2 - A.O.U. - Via Pansini - Napoli 
    
Presidente Sig.ra D'ONOFRIO Maria Rosaria  Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali 
Componente Sig. IZZO Roberto Ufficio Legale 
Componente Sig. STRIANO Domenico Ufficio personale docente e ricercatore 
Componente Sig.ra CARIDEI Assunta  Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie 

mediche 
    
Seggio n.  8 SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
Ubicazione:  Auletta Edif. n. 11 - A.O.U. - Via Pansini - Napoli 
    
Presidente Sig.ra PIANTEDOSI Diana  Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia  
Componente Sig. CATALDI Giovanbattista Centro Servizi Veterinari 
Componente Sig. CATALANO Sergio Centro Servizi Veterinari 
Componente Sig. CASTIELLO Francesco Ufficio formazione  
    
Seggio n.  9 SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
Ubicazione:  Auletta Edif. n. 20 - A.O.U. - Via Pansini - Napoli 
    
Presidente Sig. CIUCI Vincenzo CSI - Centro di Ateneo per i Servizi Informativi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2013/552 del 29/04/2013

F
irm

atari: LIG
U

O
R

I M
aria Luigia



 

Componente Sig. RUSSO Francesco Ufficio protocollo 
Componente Sig. SPENA Massimo Orto botanico 
Componente Sig. GALLO Francesco Orto botanico 
    
Seggio n.  10 SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
Ubicazione:  Auletta Edif. n. 9 - A.O.U. - Via Pansini - Napoli 
    
Presidente Sig. FERRARA Sandro  Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il 

Pubblico  
Componente Sig.ra MAIO Fabiana Ufficio personale docente e ricercatore 
Componente Sig.ra STIANO Rosaria Ufficio personale docente e ricercatore 
Componente Sig. VARRIALE Salvatore  Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II - A.O.U. 
    
Seggio n.  11 DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI 
Ubicazione:  Aula piccola ex Collegio Miranda Via S. Maria degli Angeli alle Croci, 28 - Napoli 
    
Presidente Sig. MANTILE Eugenio Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni 

Animali 
Componente Sig. SCOGNAMIGLIO Carlo Biblioteca  di Area Veterinaria 
Componente Sig.ra ANTONUCCI Mariarosaria Segreteria Studenti Area didattica Medicina Veterinaria 
Componente Sig.ra SPAGNUOLO Immacolata  Ufficio Stipendi 
    
Seggio n.  12 DIPARTIMENTI DI ECONOMIA  
Ubicazione:  Sala Riunioni ex Presidenza Fac. Economia - Monte S. Angelo 
    
Presidente Sig. LANDRETTA Francesco  Ufficio Servizi generali Area Monte Sant'Angelo 
Componente Sig. MENGACCI Gianmattia Area didattica di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali -

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 
Componente Sig. BATTAGLIA Ciro Ufficio Servizi Generali Area Monte Sant'Angelo  
Componente Sig. CORREALE Giampiero CSI - Centro di Ateneo per i Servizi Informativi 
    
Seggio n.  13 DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
Ubicazione:  Aula 11 – Dipartimento di Giurisprudenza - C.so Umberto I - p.no terra 
    
Presidente Sig.ra VECCHIARINI Anna  Ufficio personale docente e ricercatore  
Componente Sig. SCARRONE Agostino Ufficio Gestione utenze di Ateneo 
Componente Sig. SANNINO Danilo Ufficio Gare e Contratti per Servizi  
Componente Sig. TOSTI Mariano Ufficio Gare e Contratti per Forniture  
    
Seggio n.  14 DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
Ubicazione:  Aula 5 - Edificio Centrale – Dipartimento di Studi umanistici - C.so Umberto I - Napoli 
    
Presidente Sig.ra FERRACANE Maria Ufficio Scuola delle Scienze Umane e Sociali  
Componente Sig. PARISI Domenico Dipartimento di Studi Umanistici 
Componente Sig.ra FEDERICO Angela Ufficio programmazione universitaria e affari speciali  
Componente Sig.ra SOLLENA Salvina Ufficio Gestione Stralcio residui ex Polo S.T.V. 
    
Seggio n.  15 DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE  
Ubicazione:  Aula Studenti - piano terra - Via L. Rodinò 22 - Napoli 
    
Presidente Sig.ra VILARDI Filomena Dipartimento di Scienze politiche  
Componente Sig. PALERMO Giovanni  Centro servizi veterinari 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2013/552 del 29/04/2013

F
irm

atari: LIG
U

O
R

I M
aria Luigia



 

Componente Sig. BASILICATA Carmine Ufficio personale docente e ricercatore  
Componente Sig. SCANNAPIECORO Antonio Ufficio personale docente e ricercatore  
    
Seggio n.  16 DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI  
Ubicazione:  Aula T 1 - Vico Monte della Pietà 1 - Napoli 
    
Presidente Sig.ra DELATO Luisa Dipartimento di Scienze sociali 
Componente Sig. SORRENTINO Ugo Ufficio Gestione buoni pasto, centralino e riproduzione 

xerografica  
Componente Sig. SOMMELLA Pasquale Biblioteca di Area Scienze Sociali 
Componente Sig.ra BORRIELLO Ilaria Biblioteca di Area Scienze Sociali 
    
Seggio n.  17 SEGGIO DI COORDINAMENTO 
Ubicazione:  Ufficio Procedure Elettorali e Coll. Studentesche - Via G.C. Cortese 29 - 2° p. (pal. degli Uffici)  
    
Presidente Sig.ra  VERAZZO Patrizia Ufficio procedure elett. e coll. Stud. 
Componente Sig. FALANGA Alfio Ufficio procedure elett. e coll. Stud. 
Componente Sig.  BARRESI Claudio Ufficio procedure elett. e coll. Stud. 
Componente Sig. VITALE Antonio Ufficio procedure elett. e coll. Stud. 
    

 
Al seggio n. 17 sono attribuite le funzioni di coordinamento dei seggi elettorali sopra 

individuati. 
In caso di assenza o impedimento di alcuno dei componenti il seggio elettorale, il Presidente 

designerà un sostituto scelto tra il personale in servizio nell’Ateneo. 
I seggi dovranno insediarsi alle ore 9,00 del giorno 06.05.2013 per le operazioni preliminari; 

le votazioni si svolgeranno dalle ore 9,00 alle ore 19,00 del giorno 07.05.2013 e dalle ore 9,00 alle 
ore 14,00 del giorno 08.05.2013. 

Nei soli seggi relativi alla Scuola di Medicina e Chirurgia, le votazioni si svolgeranno dalle 
ore 7,00 alle ore 20,00 del giorno 07.05.2013 e dalle ore 7,00 alle ore 14,00 del giorno 08.05.2013. 
 
          IL DIRETTORE GENERALE 
         Dott.ssa Maria Luigia Liguori 

 
 
Ripartizione Affari Legali, Procedure elettorali e Attività di valutazione 
Il Dirigente dott.ssa Paola Balsamo 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Procedure elettorali e Collaborazioni Studentesche 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott.ssa Patrizia Verazzo 
Per chiarimenti. dott. Alfio Falanga 
e-mail affspec@unina.it – fax 081/2537622- tell: 081-2534042  
081-25/37828-37695-37691 

 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2013/552 del 29/04/2013

F
irm

atari: LIG
U

O
R

I M
aria Luigia


